平成29年5月12日

各 位

会 社 名 東洋シヤッター株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 敏夫

（コード番号5936 東証 第1部）

問合せ先 代表取締役専務経営企画統括部長

丸山 明雄

（TEL 06-4705-2125）

通期業績予想値と実績値との差異並びに次期通期業績予想の修正(平成30年3月期)に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年10月24日に公表いたしました平成29年3月期通期業績予想につきまして

本日公表の実績値と差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、併せて平成28年5月13日に公表いたしました「中期経営計画の修正に関するお知らせ」のうち最終年

度である平成30年3月期の通期業績予想について下記の通り見直しいたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成29年3月期通期業績予想数値との差異（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

(1)連結業績予想数値と実績値との差異について

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

18,000
百万円

600

百万円

500
百万円

300

円 銭

47 32

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 17,820 756 709 440 69 46

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △180 156 209 140

0

-

増 減 率 （ ％ ） △1.0 26.0 41.8

44.4
46.7 -

（ご参考）前期通期実績

（ 平成 28年 3月期）
18,540 1,166 1,106 280 44 24

(2)個別業績予想数値と実績値との差異について

売 上 高 営 業 利 益 経常利益 当 期 純 利 益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

18,000
百万円

600

百万円

500
百万円

300

円 銭

47 32

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 17,820 745 703 432 68 17

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △180 145 203 132 -

増 減 率 （ ％ ） △1.0 24.2 40.6 44.0 -

（ご参考）前期通期実績

（ 平成 28年 3月期）
18,540 1,158 1,104 270 42 62

(3)差異が生じた理由

平成29年3月期通期連結業績については、平成29年3月期第２四半期の業績悪化に伴い通期予想を修正いた

しましたが、その後低採算物件の原価の見直しなど利益率改善策を実施いたしました。その結果、利益面に

おいて前回発表予想数値を上回る結果となり、業績予想数値との差異が生じました。また、個別業績予想数

値と実績との差異は連結業績予想数値と実績との差異によるものです。

なお、配当予想につきましては平成 28 年 10 月 24 日に公表いたしました普通株式１株当たり年間配当金 15

円の変更はありません。

2. 平成30年3月期通期業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

(1)連結業績予想数値の修正

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

19,500
百万円

1,100

百万円

1,000
百万円

670

円 銭

105 68

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 19,000 800 700 450 70 98

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △500 △300 △300 △220

0

-

増 減 率 （ ％ ） △2.6 △27.3 △30.0

44.4
△32.8 -

(2)修正の理由

平成29年3月期の業績を踏まえ平成28年5月13日に公表いたしました中期経営計画の最終年度である平成

30年3月期連結業績予想について精査いたしました結果、上記の通り通期業績予想を修正いたします。

なお、配当予想につきましては平成 29 年 3 月期と同じ普通株式１株当たり年間配当金 15 円を予定してお

ります。

※上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は今後の様々な要因

により、記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上